
理事長、院長、事務長 各位様へ 

～「保険診療の仕組み」セミナーのご案内～ 

拝啓 

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび一般社団法人医療実務研究会では、下記の通り「保険診療の仕組み」セミナーを開催する運びとな

りました。本セミナーでは、患者・保険者・公費等の各負担の理解や、各種医療関連法について、医事課として押

さえておきたい法律等を講義いたします。今回は、会場参加と共に、Zoomによるオンライン参加も可能ですので、

遠方の方や時間の都合がつきにくい方もご参加いただけます。つきましては、貴院の新人職員をはじめ、ご関係者

の皆様にご参加いただけますよう、心よりご案内申し上げます。オンライン参加の場合、事前にZoomミーティン

グのリンクをお送りいたしますので、ご参加希望の方は下記の申し込み方法をご確認のうえ、お申し込みください。     

敬具 

【会 場】 

日時：2025 年 7 月 18 日（金） 15:00～17:00（受付 14:30 より） 

場所：別府国際コンベンションセンター（B－Con Plaza）31 会議室 

定員：50 名 

講  師：一般社団法人医療実務研究会 理事  

 

受 講 料：会員：無料    非会員：5,000 円／名  Zoom：20,000 円／1 アカウント 

申込方法：当会のホームページに申込書を掲載しておりますので、ご記入の上、メールにてお申し込みくださいますよう

お願い申し上げます。Zoom での参加の場合、1 アカウントにつき 20,000 円となります。複数名でご参加いた

だく場合も、1 アカウントを使用した場合の料金となりますので、ご確認の上お申し込みください。  

申込先 e-mail：himeshima@ijitsuken.com 

お振込先：振込口座に関しましては、以下の通りです。 

名  義：一般社団法人医療実務研究会 シヤ）イリョウジツムケンキュウカイ 

・福岡銀行 小倉支店（431）普通 2768871 

・西日本シティ銀行 北九州営業部（255）普通 3399819 

・大分銀行 小倉支店（103）普通 5240190 

※振込手数料につきましては、貴院にてご負担いただきますようお願い申し上げます。 

※非営利法人によるインボイス登録は行っておりません。 

 

問い合わせ先： 

一般社団法人医療実務研究会 法人本部 http://ijitsuken.com/ 

 〒874-0042 別府市亀川四の湯町 5-19 医療法人児玉病院内 姫嶋まで 

 TEL：0977-67-1611  e-mail：himeshima@ijitsuken.com  

 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご検討のほどよろしくお願い申し上げます 

mailto:himeshima@ijitsuken.com
http://ijitsuken.com/
mailto:himeshima@ijitsuken.com

